
                                            2020 年 5 月 15 日 

生徒・保護者の皆様へ  

                                         京都文教中学高等学校 

                                           校長 初田 泰宏 

 

臨時休校期間延長及びオンライン授業継続実施について 

 

  新緑の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動

にご協力をいただき，心から厚く御礼申し上げます。 
さて、京都府は新型コロナウイルスの感染者も減少の傾向ではありますが、政府の緊急事態宣言は解

除されませんでした。本校としましても、生徒の安心安全を考え、引き続き臨時休校措置を 5 月 24 日（日）

まで延長することといたしました。 
つきましてはこの期間下記の通りＺｏｏｍによる毎朝の健康観察とオンライン授業を継続して実施い

たしますので、保護者の皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。5 月 25 日（月）以降の教育活

動につきましては、決定次第、文教メール配信サービスでご連絡いたします。  
 なお、臨時休校措置により、オンライン授業を実施する上で、ご家庭にパソコンやスマートフォンな

どの端末およびインターネット環境整備をお願いいたしました。みなさまのご協力に対しまして、あら

ためて御礼申し上げます。また、学園では、このオンライン授業実施によるご家庭の通信環境整備に関

する負担への支援を目的に、在籍する生徒全員に、一律、一定金額を支給できるよう準備を行っていま

す。具体的な支給時期、金額、方法等はあらためてご案内申し上げます。 
 通常の学校生活が再開できる日まで、引き続き、今できる範囲で最大限の教育活動を継続していくよ

う努めて参りますので、今後ともご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 
記 

 ・健康観察について 

毎朝 8：30 に担任または担任代行による健康観察を行います。 

家庭での毎日の健康観察票の記入も引き続きお願いします。 
 

 ・オンライン授業について 

   各学年、実施時間を変更しておりますのでご注意ください。 

 18 日（月） 19 日（火） 20 日（水） 21 日（木） 22 日（金） 23 日（土）

１限目～３限目 高１・高２ 高１・高２ 高１・高２ 高１・高２ 高１・高２ 高１・高２

４限目～７限目 中学・高３ 中学・高３ 中学・高３ 中学・高３ 中学・高３  

  1 限目： 8 ：50 ～  2 限目： 9 ：50～  3 限目：10 ：50 ～  

     4 限目：11 ：50 ～ 5 限目：13 ：25 ～ 6 限目：14 ：25 ～ ７限目：15：25～  

   ※18 日（月）の１限目は、全クラス 担任によるロングホームルームを行います。 

※ネットの不具合等で授業が受けられない場合は、担任までご連絡ください。 

※オンライン授業に参加出来ないご家庭には、録画したものを後日学校で視聴する等の対応をさ

せていただきます。 

 
引き続き、教職員の勤務は週３交代制といたします。 
 


